

Kommunala seniorrådet

Tid: Måndag 26 oktober 2023 kl 13.00

Plats: Högantorp

Närvarande: **Ordinarie:**
Ilse Forsberg, ordförande (M), Birgitta Rönnblad (S), Anna-Helena Brandt (C),
Ewa Lundholm (PRO), Cecilia Carlén (SKPF), Anita Eininger (SPF), Irene Beckman
(SPF)

Ersättare:
Barbro Grenehed (SKPF), Per-Olov Lindberg (SPF), Inger Ahlzén (PRO)

Övriga:
Anneli Ritter anhängkonsulent/äldrelots, Fuad Ganibegovic myndighetschef,
Isabell Andersson MAS, Marina Furukvist sekreterare

Anmält förhinder:
Monica Kärrström (PRO), Carina Strandberg, verksamhetschef, Elin Andreasson
medicinskt ansvarig för rehabilitering

1. Föregående minnesanteckningar

Inga kommentarer.

2. Fuad Ganibegovic myndighetschef informerar

Fuad informerade om att det är stabilt på myndigheten. Det är högt tryck från sjukhuset vid utskrivning, vi har 1,2 dygn på oss att planera, vilket är knappt med tid. Samarbetet med sjukhuset fungerar bra. Hjälpmedel ska finnas vid utskrivningen, men det fungerar inte alltid.

Avtalet kring den nya städtjänsten via företaget 55PLUS är nu granskat och nästan klart. Det återstår bara några små detaljer men det ska gå att boka städning redan nu. Information kommer inom kort från kommunens kommunikationsavdelning. Tjänsten är främst tänkt för de som inte har någon omvårdnadsinsats från kommunen utan bara vill ha städtjänster. Fördelen är att det inte behöver göras en biståndsbedömning och att städningen via 55PLUS blir något billigare. Priset kommer att ligga på cirka 400 kr/timme före rutavdrag. Salemsbor över 60 år har ett lite bättre pris än andra. Företaget är kontrollerat av kommunen och alla som arbetar på 55PLUS är över 55 år.

Befolkningsprognosen visar att antalet äldre kommer att minska till 2030 vilket innebär att det inte behövs fler SÄBO-platser.



Kommunen har fått projektpengar från socialstyrelsen för att prova 10 st nattsensorer. Det är svårt att få brukare att vilja prova sensorn, i nuläget är det 8 st som provar. Många känner sig obekväma och vill inte vara övervakade. Det gäller att få ut informationen om att sensorerna endast visar konturer, inga bilder. Genom att under en kort stund titta på en värmereglerad sensor så syns om brukaren ligger i sängen eller har ramlat ner på golvet. Vid avvikelse kontaktas hemtjänsten som kommer och tittar till.

3. Anneli Ritter Anhörigkonsulent/Äldrelots informerar

Den 22 november kl 10.00-12.00 hålls en seniordag i Stora Murgrönan.

Ett informationsbrev med några av kommunens insatser kommer att skickas ut under oktober till invånare som är 80+ och inte redan har insatser från kommunen.

Demensplanen håller på att ses över tillsammans med vårdcentralen och Södertälje sjukhus.

Näckrosen driver under hösten ett projekt med dagverksamhet som inte är biståndsbedömd. Projektet finansieras genom projektpengar. Projektet ska motverka ensamhet och målgruppen är de som inte har några insatser från kommunen.

Anneli kommer att medverka på kyrkkalas den 10-11 oktober och berätta om sitt arbete.

Den 17 oktober hålls ett dialogmöte kring anhörigperspektivet tillsammans med Martina Takter från Anhörigas riksförbund.

4. Isabell Andersson MAS informerar

Isabell informerade om rekommendationer kring covid-19 vaccination.

50-64 år 1 dos i höst/vinter

65-79 år 1 dos i höst/vinter

80+ och SÄBO 1 dos i höst/vinter + influensaspruta

Om man haft covid-19 under hösten behöver man ingen spruta. En rejäl förkylning är troligtvis covid-19.

Rekommendation att de som är 75 år och äldre tar RS-virus vaccin. Det är ännu inte bestämt om vaccinationen kommer att göras på de som bor på SÄBO.

Se vidare Folkhälsomyndighetens hemsida.

5. Övriga frågor

Irene informerade om ett projekt kring koll på läkemedel i samarbete mellan SPF, SKPF och PRO. En enkät kommer att skickas ut till alla kommuner.

6. Nästa möte

Måndag 13 november 13.00 i Högantorp.

